ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» ноября 2012                                                                          № 1834
г. Тверь

Об утверждении перечня должностных лиц администрации города Твери, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях

Во исполнение Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях» и Закона Тверской области от 06.10.2011 № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации города Твери, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации города Твери от  19.09.2011 № 1629 "Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях»".
3. Признать утратившими силу постановление администрации города Твери от 13.12.2011 № 2318 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО "Об административных правонарушениях", утвержденный Постановлением администрации города Твери от 19.09.2011 № 1629».

4. Признать утратившими силу постановление администрации города Твери от 30.05.2012 № 966 «О внесении изменений в Перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный Постановлением администрации города Твери от 19.09.2011 № 1629»

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       6. Управлению информации администрации города (Н.Н.Завгородняя) опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации .
       7. Управлению информационных ресурсов и технологий (А.В.Исаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
       8.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления оставляю за собой
Глава администрации города Твери

                   В.М. Павлов
Приложение

к постановлению

 администрации города Твери

            от «29» ноября 2012 № 1834
Перечень должностных лиц администрации города Твери, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях
1. Должностные лица департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города:

начальник отдела контроля использования муниципального имущества и земли;

главные специалисты отдела контроля использования муниципального имущества и земли

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 24, 24.1, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 35, 35.1, 37 (в отношении объектов, являющихся муниципальной собственностью за исключением нежилых помещений, встроенных в жилые дома и пристроенных к жилым домам независимо от их назначения), 41 (в части объектов нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности) Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

2. Должностные лица департамента архитектуры и строительства администрации города:

заместитель начальника департамента, начальник инспекции архстройконтроля;

заместитель начальника инспекции архстройконтроля;

главные специалисты инспекции архстройконтроля;

ведущие специалисты инспекции архстройконтроля;

архитектор Заволжского района г.Твери;

архитектор Пролетарского района г.Твери;

архитектор Московского района г.Твери;

архитектор Центрального района г.Твери

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  24.1, 25, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 32.4, 33, 35, 35.1 Закона Тверской области от 14.07.2003 N 46-ЗО "Об административных правонарушениях".

3. Должностные лица департамента благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта  администрации города

Начальник департамента
Заместитель начальника департамента

Начальник отдела
Отдел благоустройства

Главные специалисты.
Отдел капитального и текущего ремонта дорожного хозяйства

Начальник отдела

Главные специалисты.
Отдел содержания дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения

Начальник отдела

Главные специалисты.
Отдел транспорта

Начальник отдела

Главные специалисты.

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3,  статьями 22, 24, 24.1, 25, 27, 28, 29, 30 - 32.2, пунктом 2 статьи 32.3, частями 5-7 статьи 33, 35, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 45 - 50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 50.2 Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях».

4. Должностные лица управления потребительского рынка и контроля администрации города

Начальник Управления;

Заместители начальника Управления.

Отдел информационного обеспечения и контроля

Начальник отдела;

Главные специалисты;

Отдел организации бытового обслуживания

Начальник отдела;

Главные специалисты;

Отдел организации торговли и общественного питания

Начальник отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

Отдел наружной рекламы и связи

Начальник отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 24.1, 26, 27, 28, 29, 30.1, 31, 32, 32.2, 35, 35.1, 58-59.1, 70  (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области) Закона Тверской области от 14.07.2003 №46-ЗО «Об административных правонарушениях»
5. Администрация Центрального района в городе Твери

Заместитель главы администрации района

Отдел благоустройства и жилищно-коммунального комплекса

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.
Отдел по связям с общественностью и массовой работе

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

Жилищный отдел

Начальник отдела;

Ведущие специалисты.
Начальник отдела материально-технического обеспечения,

начальник штаба ГО, ЧС

Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24.1, 26, 27, 28, 30, 30.1, 31, 32, 32.4, частями 1-4 статьи 33, 34, 36, 38, 40, 40.1 , 55, 56.1, 56.2, 56.3 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

6. Администрация Пролетарского района в городе Твери

Заместитель главы администрации района

Отдел благоустройства и жилищно-коммунального комплекса

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

Отдел по связям с общественностью и массовой работе

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

Жилищный отдел

Начальник отдела;

Ведущие специалисты.

Начальник отдела материально-технического обеспечения,

начальник штаба ГО, ЧС

Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24.1, 26, 27, 28, 30, 30.1, 31, 32, 32.4, частями 1-4 статьи 33, 34, 36, 38, 40, 40.1, 55, 56.1, 56.2, 56.3 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

7. Администрация Московского района в городе Твери

Заместитель главы администрации района

Отдел благоустройства и жилищно-коммунального комплекса

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

Отдел по связям с общественностью и массовой работе

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

Жилищный отдел

Начальник отдела;

Ведущие специалисты.

Начальник отдела материально-технического обеспечения,

начальник штаба ГО, ЧС

Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24.1, 26, 27, 28, 30, 30.1, 31, 32, 32.4, частями 1-4 статьи 33, 34, 36, 38, 40, 40.1, 55, 56.1, 56.2, 56.3 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

8. Администрация Заволжского района в городе Твери

Заместитель главы администрации района

Отдел благоустройства и жилищно-коммунального комплекса

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

Отдел по связям с общественностью и массовой работе

Начальник отдела;

Заместитель начальника отдела;

Главные специалисты;

Ведущие специалисты.

Жилищный отдел

Начальник отдела;

Ведущие специалисты.

Начальник отдела материально-технического обеспечения,

начальник штаба ГО, ЧС

Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 24.1, 26, 27, 28, 30, 30.1, 31, 32, 32.4, частями 1-4 статьи 33, 34, 36, 38, 40, 40.1, 55, 56.1, 56.2, 56.3 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

9. Отдел административных органов

Начальник отдела

Главные специалисты.

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 54.1 – 54.3 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

10.  Должностные лица управления образования администрации города Твери

Отдела воспитательной работы и учреждений дополнительного образования управления

Начальник отдела;

Главный специалист отдела;

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьёй 55 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

11.  Должностные лица управления по культуре, спорту и делам молодёжи

Начальник управления;
Главный специалист управления;
Главный специалист отдела по делам молодёжи;
Ведущий специалист отдела культуры;
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьёй 56, 70  (в части нарушений правил изготовления и использования символов муниципального образования Тверской области, в том числе бланков и печатей либо иных носителей изображения символов муниципальных образований Тверской области)

 Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

12.   Должностные лица управления по делам ГО, ЧС

Начальник управления;

Заместитель начальника управления;

Главные специалисты отдела по делам ГО, ЧС;
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные пунктами 2 и 3 статьи 19 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), статьями 19.1 - 19.2 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 19.3, 21 (в отношении объектов, расположенных в общественных местах и в нежилых зданиях, строениях, сооружениях), 32.1, 36.1, 56.1, 56.4,  Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

13. Должностные лица департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики

Отдел коммунальной инфраструктуры
Начальник отдела;

Главный специалист;

Отдел по организации содержания и ремонта жилищного фонда

Начальник отдела;

Главный специалист;

имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренные статьями 19.3, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 30.1, 32.1, 32.2, 32.4, 35, 40, 40.1, 40.2, 40.3  Закона Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях».

Начальник управления потребительского

рынка и контроля администрации города                                                А.А.Сподин.